

ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO NORTE-GO
MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE-GO

RELAÇÃO DE VEICULOS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO NORTE-GO

CONSUMO DE COMUSTIVEL DOS VEICULOS REFERENTE AOS MÊS

ITEM	VEICULOS	LT	COMBUSTIVEL	PLACA	P.UNIT	TOTAL
01	AMBULÂNCIA	600	GASOLINA	PQN -8844	6.090	3.654,00
03	AMBULÂNCIA	500	GASOLINA	OMI-5104	6.090	3.045,00
04	AMBULÂNCIA	1300	GASOLINA	PRM3757	6.090	7.917,00
05	AMBULANCIA/STRADA	1350	GASOLINA	RBQ8F89	6.090	8.221,50
06	VOYAGEM	1210	GASOLINA	ONC3288	6.090	7.368,90
						30.206,40

06	AMBULÂNCIA DIESEL	300	S10	OMT7571	7,150	2.145,00
07	AMBULÂNCIA DIESEL	1300	S10	GEG8159	7,150	9.295,00
08	AMBULANCIA DIESEL	500	S10	PRL 2662	7,150	3.575,00
09	AMBULANCIA DIESEL	1200	S10	SBY6C71	7,150	8.580,00
						23.595,00

CONSUMO DE COMBUSTIVEL NO MÊS E DE R\$ 53.801,40 X 12= 645.616,80

Alvorada do Norte, 26 de janeiro de 2024.


Wilson Vitorino de Souza
Secretario Municipal de Saúde

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTE	V. UNT R\$	V. TOTAL R\$
01	ACIDULANTE NEUTRALIZANTE BALDE 50 LT	01	734,80	734,80
02	ADITIVO ALCALINIZANTE BALDE 50 LT	01	873,04	873,04
03	AMACIANTE PARA TECIDO 50 LT	01	480,28	480,28
04	DETERGENTE ALVEJANTE BALDE 50 LT	01	2.301,20	2.301,20
05	DETERGENTE PARA TECIDO 50 LT	01	1.402,72	1.402,72
06	PASTA UMECTANTE 20 KG	02	506,68	1.013,36
07	DESINFETANTE BACTERICIDA GL 05 LT	04	193,20	772,80
08	DESINFETANTE HOSPITALAR COMPLETO GL 05	04	450,70	1.802,80
09	DESINFETANTE CONCENTRADO TRADICIONAL GL 05	04	369,76	1.479,04
10	DETERGENTE ALCALINO CLORADO GL 05	04	108,92	435,68
11	DETERGENTE PERFUMADO LAVANDO GL 05	04	186,36	745,44
12	SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTISEPTICO GL 05	04	87,84	351,36
13	ALCOOL EM GEL 70% GL 05	04	133,08	532,32
14	PAPEL HIGIENICO CAIXA COM 8 ROLOS 300MT	12	174,65	2.095,80
15	PAPEL INTERFOLHADOS 21, 5X22 CAIXA COM 200	10	40,95	409,50
			Valor	15.430,14 x 12
			Valor total	185.161,68

Alvorada do Norte. GO, 27 de fevereiro de 2024.

PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	Abaixador de Língua	100unidades	36pc	3,95	142,2
2	Agulhas 13x0,45	100unidades	200cx	7,68	1536
3	Agulhas 20x0,55	100unidades	120cx	9	1080
4	Agulhas 25x0,8	100unidades	120cx	8,94	1072,8
5	Agulhas 25x7,0	100unidades	120cx	8,94	1072,8
6	Agulhas 40x12	100unidades	120cx	9,36	1123,2
10	Álcool 70% 1Litro	Unidades	600fr	6,34	3804
11	Álcool 98% 1 Litro	Unidades	280fr	7,29	2041,2
12	Álcool em gel 70 % 1 Litro	Unidades	300un	5,54	1662
13	Algodão Hidrofóbico 500g (x)	unidades	144pc	10,2	1468,8
14	Atadura algodão 10 cm	12unidades	10pc	3,59	35,9
15	Atadura algodão 15 cm	12unidades	10pc	5,81	58,1
16	Atadura algodão 20 cm	12unidades	10pc	7,74	77,4
17	Atadura de Crepom 10cm – Fios Rígidos (x)	12unidades	200pc	4,51	902
18	Atadura de Crepom 15cm – Fios Rígidos (x)	12unidades	200pc	6,34	1268
19	Atadura de Crepom 20cm – Fios Rígidos (x)	12unidades	200pc	8,14	1628
20	Atadura Gessada 10cm	24unidades	100pc	27,51	2751
21	Atadura Gessada 15cm	24Unidades	100pc	40,61	4061
22	Atadura Gessada 20cm	24Unidades	100pc	72,04	7204
23	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	Unidades	1000un	3,89	3890
24	Bolsa de colostomia Simples	10Unidades	500pc	6	3000
25	Campos cirúrgicos fenestrados	Unidade	24pc	55	1320

26	Caixa coletora de material perfurocortantes 13 Lt	Unidades	1000un	5,04	5040
27	Cateter Intravenoso nº 14G	100unidades	12cx	71	852
28	Cateter Intravenoso nº 16G	100unidades	12cx	71	852
29	Cateter Intravenoso nº 18G	100unidades	12cx	71	852
30	Cateter Intravenoso nº 20G	100unidades	12cx	71	852
31	Cateter Intravenoso nº 22G	100unidades	48cx	70	3360
36	Cateter Intravenoso nº 24G	100unidades	48cx	74	3552
37	Catéter para O2 Adulto / Pediátrico	10unidades	50pc	9,9	495
38	Catgut cromado nº 2.0	24unidades	24cx	100	2400
39	Catgut cromado nº0	24unidades	24cx	90,9	2181,6
40	Catgut cromado nº1.0	24unidades	24cx	90,97	2183,28
41	Catgut cromado nº3.0	24unidades	10cx	110,5	1105
42	Catgut cromado nº4.0	24unidades	10cx	130	1300
44	Catgut cromado nº5.0	24unidades	10cx	129,2	1292
45	Catgut simples nº0	24unidades	20cx	90	1800
46	Catgut simples nº1.0	24unidades	24cx	87,6	2102,4
47	Catgut simples nº2.0	24unidades	24cx	87,6	2102,4
48	Catgut simples nº3.0	24unidades	24cx	87,6	2102,4
49	Catgut simples nº4.0	24unidades	10cx	90,5	905
50	Catgut simples nº5.0	24unidades	10cx	109	1090
51	Clamp umbilical	100unidades	10cx	31	310
52	Cobertor térmico adulto	Unidades	100un	5	500
53	Colar cervical de resgate G	Unidades	30un	9,59	287,7
54	Colar cervical de resgate M	Unidades	30un	9,59	287,7
55	Colar cervical de resgate P	Unidades	30un	9,59	287,7
56	Colar cervical de resgate GG	Unidades	30un	11,05	331,5

57	Colar cervical de resgate PP	Unidade s	30un	10,4	312
58	Coletor de Urina 2Litros Sistema Aberto	Unidade s	100un	3,2	320
60	Compressas cirúrgicas	Pacote	100pc	48,8	4880
61	Dersani 200mL	Frasco	600fr	4,8	2880
62	Dispositivo para incontinência urinaria masculino nº6	10unida des	100pc	11,79	1179
63	Equipo Macrogotas c/multi-vias e roldanas	Unidade s	10000un idades	1,063	10630
67	Equipo Microgotas	Unidade s	1000pc	1,39	1390
68	Equipos para nutrição enteral	Unidade s	300un	1,06	318
69	Esparadrapo Grande	Unidade s	600un	7,23	4338
70	Filme p/ RX 18x24	Unidade s	24un	85,94	2062,56
71	Filme p/ RX 24x30	Unidade s	24un	146,76	3522,24
72	Filme p/ RX 35x35	Unidade s	24un	249,75	5994
73	Filme p/ RX 30x40	Unidade s	24un	248,25	5958
74	Fixador automático 38 Litros	Frasco	12fr	112,79	1353,48
75	Fio de Nylon nº 0	24unida dades	24cx	34,5	828
77	Fio de Nylon nº 1.0	24unida dades	24cx	37,5	900
78	Fio de Nylon nº 2.0	24unida dades	24cx	34,5	828
79	Fio de Nylon nº 3.0	24unida dades	24cx	35	840
80	Fio de Nylon nº 5.0	24unida dades	12cx	35	420
82	Fio de Nylon nº 6.0	24unida dades	12cx	34,5	414
83	Fita Adesiva Micropolio 10x4,5	unidade s	300un	4,79	1437
84	Fita para Autoclave	Unidade s	240unid ades	2,98	715,2
85	Fixador automático p/ RX	Frasco	12pc	112,8	1353,6
86	Formol Liquido 1Litro	12unida des	02cx	118,8	237,6
87	Frasco p/ dieta enteral	Unidade s	50un	0,85	42,5
88	Garrote 15m nº 203	Pacote	10pc	40,75	407,5

89	Garrote com prega	Unidade s	50un	6	300
91	Gazes Estéril 5 dobras	Unidade s	150.000 un	0,47	6750
92	Gazes Tipo Queijo	Unidade s	100pc	27,38	2738
96	Kit para drenagem torácica com reservatório	1unidade	12un	23,86	286,32
97	Lâmina p/ bisturi nº10	100unidades	30cx	29,43	882,9
99	Lâmina p/ bisturi nº 12	100unidades	30cx	29,43	882,9
100	Lâmina p/ bisturi nº15	100unidades	50cx	29,43	1471,5
101	Lâmina p/ bisturi nº24	100unidades	60cx	29,43	1765,8
102	Luvas Cirurgicas nº 7.0	100pares	10cx	115	2520
103	Luvas Cirurgicas nº 7.5	100pares	20cx	79,38	1587,6
104	Luvas Cirurgicas nº 8.0	100pares	20cx	79,38	1587,6
108	Luvas de Procedimentos G	100pares	120cx	23	2760
109	Luvas de Procedimentos M	100pares	300cx	23	6900
110	Luvas de Procedimentos P	100pares	500cx	23	11500
115	Luvas de Procedimentos PP	100pares	200cx	23	4600
116	Luvas de Vinil M	100unidades	100cx	15,76	1576
117	Malha tubular p/ imobilização	Unidade s	60un	6,54	392,4
119	Mantas térmicas infantil	Unidade s	100un	6,05	605
120	Mascara para nebulização Adulto	1unidade	12un	6,15	73,8
121	Mascara para nebulização Infantil	1unidade	12un	6,15	73,8
122	Mascaras Descartável	50unidades	400cx	22,3	8920
127	Multi-vias com clamp	200unidades	4800un	0,7	3360
128	Papel grau cirúrgico 10 cm	Rolo	24un	39	936
129	Papel grau cirúrgico 15 cm	Rolo	24un	56	1344
130	Papel grau cirúrgico 20 cm	Rolo	12un	84,2	1010,4
131	Papel grau cirúrgico 30 cm	Rolo	12un	132,43	1589,16
132	Papel grau cirúrgico 40 cm	Rolo	12un	185	2220

133	Polvidine Dergermantino	12Frascos	12frascos	19,98	239,76
134	Polvidine Topico P/Curativo 1 Litro	12Frascos	12frascos	16	192
135	Propés Descartáveis G	100unidades	36pc	13,5	486
136	Revelador automático p/ RX	Unidade	12un	255	3060
140	Scalp n° 19	100unidades	2500un	0,2	500
141	Scalp n° 21	100unidades	2500un	0,2	500
142	Scalp n° 23	100unidades	6000un	0,22	1320
143	Scalp n° 23 p/coleta a vácuo	100unidades	3600un	0,27	972
144	Scalp n° 25	100unidades	6000un	0,2	1200
145	Scalp n° 25 p/coleta a vácuo	100unidades	3000un	0,3	900
146	Scalp n° 27	100unidades	6000un	0,23	1380
147	Seringa Descartável 10mL c/agulha	Unidades	12000un	0,31	3696
148	Seringa Descartável 1mL c/agulha	Unidades	36000un	0,19	6840
149	Seringa Descartável 20mL c/agulha	Unidades	10000un	0,45	4500
150	Seringa Descartável 3mL c/agulha	Unidades	20000un	0,25	5000
151	Seringa Descartável 5mL c/agulha	Unidades	20000un	0,226	4520
152	Sonda de Foley n° 12 Urinária S/Balão	10unidades	120un	2,4	288
153	Sonda de Foley n° 14 Urinária S/Balão	10unidades	360un	3,9	1404
154	Sonda de Foley n° 16 Urinária S/Balão	10unidades	360un	3,15	1134
155	Sonda de Foley n° 18 Urinária S/Balão	10unidades	360un	3,15	1134
156	Sonda de foley n°20 Urinária S/Balão	10unidades	120un	3,15	378
157	Sonda de foley n°22 Urinária S/Balão	10unidades	120un	3,25	390
158	Sonda de Oxigênio – Tipo Óculos Adulto	10unidades	240unidades	8,8	211,2
160	Sonda de Oxigênio – Tipo Óculos Infantil	10unidades	240unidades	11,4	273,6
161	Sonda Nasogástrica Curta n° 06	Unidades	100unidades	0,55	55

162	Sonda Nasogástrica Curta nº 08	Unidade s	100unid ades	0,55	55
164	Sonda Nasogástrica Curta nº 10	Unidade s	100unid ades	0,62	62
165	Sonda Nasogástrica Curta nº 14	Unidade s	100unid ades	0,45	45
166	Sonda Nasogástrica Curta nº 16	Unidade s	100unid ades	0,6	60
167	Sonda Nasogástrica Longa nº 06	Unidade s	100unid ades	0,7	70
168	Sonda Nasogástrica Longa nº 08	Unidade s	100unid ades	0,8	80
169	Sonda Nasogástrica Longa nº 10	Unidade s	100unid ades	0,5	50
170	Sonda Nasogástrica Longa nº 14	Unidade s	100unid ades	0,8	80
171	Sonda Nasogástrica Longa nº 16	Unidade s	100unid ades	0,74	74
172	Sonda Uretral nº 06	Unidade s	100unid ades	0,6	60
175	Sonda Uretral nº 08	Unidade s	100unid ades	0,6	60
176	Sonda Uretral nº 10	Unidade s	100unid ades	0,84	84
178	Sonda Uretral nº 12	Unidade s	1500uni dades	0,9	1350
179	Sonda Uretral nº 14	Unidade s	1500uni dades	0,89	1335
180	Sonda Uretral nº 16	Unidade s	100unid ades	0,88	88
181	Tala moldável de e.v.a G	Unidade	24un	19,34	464,16
182	Tala moldável de e.v.a GG	Unidade	24un	20	480
184	Tala moldável de e.v.a M	Unidade	24un	14,2	340,8
185	Tala moldável de e.v.a P	Unidade	24un	8,17	196,08
187	Termômetro Vidro	10 Unidade s	12cx	144	1728
188	Termômetro digital	Unidade	30un	12	360
189	Touca Descartável	50unida des	30pc	13	390
194	Vaselina 1Litro	Unidade s	12unida des	20,96	251,52
				TOTAL	250.153,06

OBS: 12x 20.846,08= 250.153,06

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ/MF: 10.701.551/0001-36

RUA FRANCISCO MOTA LIMA, S/N, PRAÇA EURIAS VIEIRA, BAIRRO: CENTRO – ALVORADA DO NORTE – GO.
CEP: 73.950-000 – FONE: 62-3421-1369

adm@alvoradadonorte.go.gov.br ou smsalvoradae@hotmail.com

RELAÇÃO DE EXAMES LABORATÓRIO

EXAMES	QUANTID ADE	VALOR	V. TOTAL
ACIDO URICO C/CALIBRADOR	24	54,00	1.296,00
ALBUMINA C/CALIBRADOR	18	27,00	486,00
AMILASE CNPG/CALIBRADOR	24	131,00	3.144,00
ASLO TURBIDIMETRO	18	250,00	4.500,00
BILIRRUBINA DIRETA C/CALIBRAD	30	47,00	1.410,00
CALCIO ARSENAZO C/CALIBRAD	24	47,00	1.128,00
CK MB C/CALIBRADOR	18	120,00	2.160,00
FOSFATO ALCALINA	30	50,00	1.500,00
FR TURBIDIMETRO	18	245,00	4.410,00
PCR TURBIDIMETRO	18	245,00	4.410,00
KIT PARA TAP	50	60,00	3.000,00
KIT PARA TTP-CEFALINA	50	60,00	3.000,00
MAGNESIO C/CALIBRADOR	24	50,00	1.200,00
HEMOLISE DIFF	24	660,00	15.840,00
HEMOLISE H	24	330,00	7.920,00
HEMICLEAN HEMACOUNTER	24	90,00	2.160,00
HEMATORN 20 LHEMACOUNTER	30	149,00	4.470,00
AUTO DESPRO HEMACOUNTER	24	95,00	2.280,00
ASLO AGLUTINAÇÃO	18	23,49	422,82
COLESTEROL ENZIMATICO	30	4,89	1.316,70
CREATININA C/CALIBRADOR	40	34,89	1.395,60
GAMA GT	30	68,99	2.069,70
GLICOSE ENZIMATICA 500ML	30	42,89	1.286,70
COLESTEROL HDL	30	199,89	6.640,05
PCR AGLUTINAÇÃO	18	21,89	394,02
PSA TOTAL ELISA	12	310,00	3.720,00
T4 TOTAL ELISA	24	341,00	4.092,00
TSH ELISA	12	300,07	3.600,84
TGO CINETICO	30	53,89	1.616,70
TGP CINETICO C/CALIBRADOR	30	53,89	2.425,05
TRIGLICERIDES ENZIMATICO	30	109,89	3.296,70
VDRL PRONTO C/250 DET 5,5ML	12	27,45	329,40
UREIA UV C/CALIBRADOR	30	68,99	2.069,70
FERRETINA COM C/CALIBRADOR	30	449,89	13.496,70
COLETOR DE URINA	25.000	0,24	6.000,00
LAMINA P/MICROSCOPIA	60	5,89	353,40
TUBO CAPILAR C/HEPARINA	06	19,55	294,00
GARROTE FITA	06	15,89	9,84
PAPEL FILTRO 9CM C/100	06	5,89	35,34

LUGOL FRASCO 1%	06	29,89	179,34
FITA DE URINA 10 DL C/125	100	22,99	2.299,00
TUBO COM FLORETO	50	24,89	1.244,50
TUBO SECO	25	39,75	993,75
TUBO C/CITRATO 4ML	25	27,36	684,00
LIPASE P/METODO	18	444,89	8.008,02
BILIRRUBINA TOTAL	30	47,89	1.436,50
DENGUE DUO TESTE RAPIDO	18	418,99	7.541,82
HEMOGLOBINA GLICADA	40	168,00	6.720,00
AGUA DESTILADA 5L	30	10,60	318,00
TUBO C/EDTA C/100	100	39,80	3.980,00
EXTENSOR PARA ESFREGAÇÃO	06	29,99	179,94
DENGUE igM/igG TESTE RAPIDO	12	111,50	1.338,00
AGULHA 25X7 COLETA A VACUO	100	21,00	2.100,00
AGULHA 25X8 COLETA A VACUO	100	21,00	2.100,00
TUBO SECO C/GEL	100	48,49	4.849,00
FR AGLUTINAÇÃO EM LATEX	18	22,00	396,00
MICRIPORE	12	35,85	430,20
PSA LIVRE ELISA	12	470,00	5.640,00
PONTEIRA AMARELA	50.000	0,02	1.000,00
POTASSIO COM CALIBRADOR	18	396,00	7.128,00
PONTEIRA AZUL	20.000	0,02	400,00
ADAPTADOR P/COLETA	60	0,13	7,80
SODIO C/CALIBRADOR	12	639,00	7.668,00
CALIBRADOR MULTIPLO	40	65,00	2.600,00
T3 TOTAL ELISA	12	400,00	4.800,00
T4 LIVRE ELISA	12	360,00	4.320,00
ANTI-A 10 ML	06	16,50	99,00
ANTI-B 10 ML	06	16,50	99,00
ANTI-D RH 10 ML	06	28,90	173,40
SORO CONTROLE NORMAL	40	170,00	6.800,00
COLETOR DE URINA 24 H 2LT	100	3,50	350,00
LIQUIDO DE TURH 1000ML	06	25,00	150,00
CORANTE HEMATOLOGICO I-INST	18	10,00	180,00
CORANTE HEMATOLOGICO II-INST	12	8,00	96,00
CORANTE HEMATOLOGICO III-INS T	12	9,70	164,00
PISCETA GRAND	36	9,50	424,00
GESTA TEST ULTRA RAPID-TESTE	18	18,50	545,00
SANGUE OCULTO	06	59,87	359,22
LANCETA DESCARTAVEL	12	12,00	144,00
TROPONINA TESTE RAPIDO	30	62,60	1.878,00
FERRO C/CALIBRADOR	24	98,99	2.375,76
TUBO DE VHS 1,6ML P/COLETA	12	65,00	780,00
COLETOR DE FEZES	5.000	2,10	5.250,00
CONTROLE HEMATOLOGICO	18	1.571,33	28.278,00
INFLUENZA TESTE RAPITO	18	222,50	4.005,00
		Total	258.631,15

OBS: 12X 21.552,25= 258.631,15

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ/MF: 10.701.551/0001-36

RUA FRANCISCO MOTA LIMA, S/N, PRAÇA EURIAS VIEIRA, BAIRRO: CENTRO – ALVORADA DO NORTE – GO.
CEP: 73.950-000 – FONE: 62-3421-1369

adm@alvoradadonorte.go.gov.br ou smsalvoradae@hotmail.com

DESPESAS DE AGUA DA UNIDADE HOSPITALAR/MÊS

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR	V. TOTAL
DESPESAS TARIFA AGUA/MÊS	01	3.558,25	3.558,25
	TOTAL GERAL		3.558,25

OBS: 12X 3.558,25 = 42.699,00

Alvorada do Norte, 29 de janeiro de 2024.

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ/MF: 10.701.551/0001-36

RUA FRANCISCO MOTA LIMA, S/N, PRAÇA EURIAS VIEIRA, BAIRRO: CENTRO – ALVORADA DO NORTE – GO.
CEP: 73.950-000 – FONE: 62-3421-1369
adm@alvoradadonorte.go.gov.br ou smsalvoradae@hotmail.com

DESPESAS DE ENERGIA ELETRICA DA UNIDADE HOSPITALAR/MÊS

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR	V. TOTAL
ENERGIA ELETRICA	01	20.853,06	20.853,06
	TOTAL GERAL		20.853,06

OBS: 12X20.385,06= 244.620,72

Alvorada do Norte, 29 de janeiro de 2024.

ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO NORTE-GO
ALVORADA DO NORTE-GO

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	Carga de oxigenio de uso medicinal	10m ³	Air Liquide	200	R\$ 260,27	R\$ 52.054,00
2	Carga de oxigenio de uso medicinal	3m ³	Air Liquide	100	R\$ 171,00	R\$ 17.100,00
3	Carga de oxigenio de uso medicinal	1m ³	Air Liquide	140	R\$ 117,02	R\$ 16.382,80
						85.536,80

Alvorada do Norte, 25 de janeiro de 2024

OBS: 12X7.128,06= 85.536,80

**UNIDADE MISTA HOSPITALAR DE
ALVORADA DO NORTE**

**RELAÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
UNIDADE HOSPITALAR
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022**

ALIMENTOS	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ACAFRÃO	03 KG	R\$ 5,50	R\$ 16,50
ACHOCOLATADO	10 UN	R\$ 21,80	R\$ 218,00
AÇUCAR	30 PC	R\$ 19,80	R\$ 594,00
AMIDO MILHO	08 UN	R\$ 17,80	R\$ 142,40
ARROZ	36 PC	R\$ 21,00	R\$ 756,00
AVEIA EM FLOCOS	06 PC	R\$ 4,90	R\$ 29,40
BISCOITO SAL	17 PC	R\$ 15,90	R\$ 270,30
BISCOITO DOCE	17 PC	R\$ 14,90	R\$ 253,30
CAFÉ	120 PC	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
CHÁ	06 FD	R\$ 33,00	R\$ 198,00
COCO RALADO	20 PC	R\$ 4,50	R\$ 90,00
COENTRO PÓ	06 UN	R\$ 4,90	R\$ 29,40
COMINHO PÓ	06 KG	R\$ 4,90	R\$ 29,40
FARINHA DE MANDIOCA	30 FR	R\$ 6,50	R\$ 195,00
FARINHA DE TRIGO	05 PC	R\$ 5,95	R\$ 29,75
FEIJÃO	90 KG	R\$ 8,80	R\$ 792,00
FERMENTO EM PÓ	04 UN	R\$ 7,40	R\$ 29,60
LEITE	25 CX	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00
MACARRÃO CORTADO	02 FR	R\$ 57,50	R\$ 115,00
MACARRÃO ESPAGUETE	02 FR	R\$ 59,00	R\$ 118,00
MASSA P/CUSCUZ	15 PC	R\$ 5,00	R\$ 75,00
MILHO DE CANJICA	10 PC	R\$ 3,90	R\$ 39,00
MISTURA BOLO	120 PC	R\$ 4,90	R\$ 588,00
OLEO SOJA	24 UN	R\$ 8,40	R\$ 201,60
SAL	18 PC	R\$ 2,50	R\$ 45,00
SUCO CONCENTRADO	20 CX	R\$ 5,50	R\$ 110,00
SUCO PÓ	20 CX	R\$ 16,40	R\$ 328,00
MAIONESE	03 CX	R\$ 138,00	R\$ 414,00
MARGARINA	18 UN	R\$ 14,50	R\$ 261,00
VINAGRE	03 CX	R\$ 83,00	R\$ 249,00
			TOTAL: R\$9.156.65

APARELHO DE BARBEAR	02 CX	R\$ 67,80	R\$ 135,60
COLHERES DESCARTAVEL	02 CX	R\$ 78,00	R\$ 156,00
COPOS 200ML	05 CX	R\$ 177,00	R\$ 885,00
COPOS 50 ML	01 CX	R\$ 80,00	R\$ 80,00
DESIFETANTES	03 CX	R\$ 64,90	R\$ 194,70
DETERGENTE	05 CX	R\$ 67,20	R\$ 336,00
ESPONJA	80 UN	R\$ 1,50	R\$ 120,00
FLANELAS	20 UN	R\$ 3,90	R\$ 78,00
FOSFOROS	20 CX	R\$ 3,50	R\$ 70,00
GUARDANAPOS	04 FR	R\$ 36,00	R\$ 144,00
INSETICIDA	02 FR	R\$ 130,80	R\$ 261,60
LÃ DE AÇO	25 PC	R\$ 2,40	R\$ 60,00
LIMPA ALUMINIO	60 UN	R\$ 3,90	R\$ 234,00
MARMITEX ALUMINIO	06 CX	R\$ 52,90	R\$ 264,50
MARMITEX ISOPOR	06 CX	R\$ 61,00	R\$ 366,00
PALITO GINA	06 CX	R\$ 0,90	R\$ 5,40
PAPEL ALUMINIO	01 CX	R\$ 81,50	R\$ 81,50
PAPEL FILME	02 CX	R\$ 93,00	R\$ 186,00
PAPEL TOALHA	96 UN	R\$ 4,90	R\$ 470,40
PILHAS 9 V	01 CX	R\$ 237,00	R\$ 237,00
PILHAS aa2	06 CX	R\$ 113,00	R\$ 678,00
PILHAS aa2	06 CX	R\$ 113,00	R\$ 678,00
PREGADORES DE ROUPAS	06 PC	R\$ 2,90	R\$ 17,40
RODO GRANDE	15 UN	R\$ 18,90	R\$ 283,50
SABÃO EM BARRA	06 PC	R\$ 14,80	R\$ 88,80
SABONETE LIQUIDO	30 LT	R\$ 23,90	R\$ 717,00
SABONETE BARRA	05 FR	R\$ 34,80	R\$ 174,00
SACO ALGODÃO	25 UN	R\$ 9,80	R\$ 245,00
LIXO 100 LT	15 CX	R\$ 147,00	R\$ 2.205,00
LIXO 30 LT	10 CX	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00
LIXO 50 LT	10 CX	R\$ 46,00	R\$ 460,00
VASSORURA DE PELO	06 UN	R\$ 14,80	R\$ 88,80
VEJA MULTIUSO	02 CX	R\$ 117,60	R\$ 235,20
			TOTAL: 11.446,40

COSTELA SUÍNA	60 KG	R\$ 25,90	R\$ 1.554,00
CARNE DE 2º PEDAÇO	66 UN	R\$ 31,00	R\$ 2.046,00
FRANGO CONGELADO	400 KG	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00
LINGÜIÇA TOSCANA	04 PC	R\$ 18,80	R\$ 75,20
CARNE MOIDA	65 KG	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
COSTELA BOVINA	62 KG	R\$ 20,00	R\$ 1.240,00
BIFE	12 KG	R\$ 35,90	R\$ 430,80
CEBOLA	70 KG	R\$ 0,95	R\$ 66,50
CHEIRO VERDE	70 UN	R\$ 1,00	R\$ 70,00
			TOTAL: R\$ 12.592,50

QUANTIDADE DE MESES	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
12 MESES	33.195,55	398.346,60



**UNIDADE MISTA HOSPITALAR
DE ALVORADA DO NORTE**

**RELAÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
A UNIDADE HOSPITALAR.**

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

ALIMENTOS	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TORAL
Abobora	85	R\$ 1,20	R\$ 102,00
AbobrinhaVerde	11	R\$ 3,49	R\$ 38,39
Acelga	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60
Alface	125	R\$ 3,99	R\$ 498,75
Alho	20	R\$ 21,99	R\$ 439,80
BananaPrata	24	R\$ 6,49	R\$ 155,76
BatataDoce	40	R\$ 5,89	R\$ 235,60
BatataInglesa	108	R\$ 6,97	R\$ 752,76
Beterraba	40	R\$ 4,79	R\$ 191,60
Cenoura	90	R\$ 3,89	R\$ 350,10
Chuchu	108	R\$ 1,99	R\$ 214,92
Couve Flor	7	R\$ 3,49	R\$ 24,43
Jiló	28	R\$ 3,39	R\$ 94,92
Laranja	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80
Limão	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88
Maças	21	R\$ 10,88	R\$ 228,48
Mamão	75	R\$ 8,89	R\$ 666,75
Ovos	76	R\$ 6,49	R\$ 493,24
Quiabo	28	R\$ 6,89	R\$ 192,92
Rabanete	16	R\$ 11,89	R\$ 190,24
RepolhoBranco	46	R\$ 4,49	R\$ 206,54
Tomate	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
Vargem	22	R\$ 9,89	R\$ 217,58
			R\$ 6.681,56

QUANTIDADE DE MESES	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
12 MESES	6.681,56	80.178,72

Alvorada do Norte, 26 de janeiro de 2024



**UNIDADE MISTA HOSPITALAR
DE ALVORADA DO NORTE**

**RELAÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
UNIDADE HOSPITALAR.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 206/2023**

ALIMENTOS	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TORAL
PÃO DE SAL	2.700	R\$ 1.00	R\$ 2.700,00
			R\$ 2.700,00

QUANTIDADE DE MESES	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
12 MESES	2.700,00	32.400,00

Alvorada do Norte, 26 de janeiro de 2024

Rouparia

Item	Discriminação	Valor Unit. R\$	Quant.	Total
10	CAMPO CIRÚRGICO 0,45 X 0,50	45,00	50	2250,00
11	CAMPO CIRÚRGICO 1,70 X 1,20	35,00	50	1.750,00
12	CAPOTE CIRÚRGICO DESC.	55,00	40	2.200,00
13	COBERTOR SOLTEIRO HOSPITALAR	60,00	150	9.000,00

15.200,00

Item	Discriminação	Valor Unit. R\$	Quant.	Total
2	LENÇOL MACA	30,00	100	3.000,00
3	LENÇOL P/ MESA CIRURGICA	50,00	50	2.500,00
4	LENÇOL P/ EXAME GINECOLÓGICO	30,00	55	1.650,00
5	LENÇOL PACIENTE INFANTIL	40,00	15	600,00
6	LENÇOL PACIENTE ADULTO	45,00	50	1.900,00
7	FRONHA TECIDO ALGODÃO	15,00	100	2.250,00
8	CAMPO FENESTRADO 70CM	35,00	50	1.750,00
9	CAMPO CIRÚRGICO 70CM	55,00	40	2.200,00
				15.850,00

Item	Discriminação	Valor Unit. R\$	Quant.	Total
1	LENÇOL P/ INTERNAÇÃO	40,00	50	2.000,00
2	LENÇOL MACA	30,00	20	600,00
3	LENÇOL P/ MESA CIRURGICA	50,00	50	2.500,00
4	CAMPO FENESTRADO 70CM	35,00	40	1.400,00
5	LENÇOL P/ EXAME GINECOLÓGICO	30,00	30	900,00

7.400,00

Item	Discriminação	Valor Unit. R\$	Quant.	Total
1	LENÇOL MACA	30,00	30	900,00
2	FRONHA TECIDO ALGODÃO	25,00	30	750,00
				1.650,00

Item	Discriminação	Valor Unit. R\$	Quant.	Total
1	CAPOTE CIRÚRGICO	52,00	50	2.600,00
2	COBERTOR CASAL HOSPITALAR	90,00	10	900,00
3	LENÇOL PACIENTE INFANTIL	40,00	50	2.000,00
4	LENÇOL PACIENTE ADULTO	45,00	50	2.250,00
				7.750,00

OBS: 12X3.987,50=47.850,00

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município:	ALVORADA DO NORTE						
Unidade de saúde:	UNIDADE MISTA HOSPITALAR DE ALVORADA DO NORTE				Telefone:	62 34211377	
Farmacêutico responsável	JOSIVAN JOSÉ SARMENTO JÚNIOR				Telefone:	62 996028453	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)
1	Ácido Ascorbico 100mg/ml - Solução Injetável	Ampola	2000	24.000	R\$ 1,17	R\$ 28.108,80	
2	Aminofilina 24mg/ml - Solução Injetável	Ampola	100	1.200	R\$ 14,38	R\$ 17.256,00	
3	Ceftriaxona Dissódica 1G EV - Suspensão Injetável	Frasco	1200	14.400	R\$ 12,68	R\$ 182.592,00	
4	Cetoprofeno 100mg EV - Suspensão Injetável	Frasco	1200	14.400	R\$ 10,60	R\$ 152.657,28	
5	Cloreto de Sódio 0,9% - Solução Injetável - Bolsa 100ml	Frasco	2000	24.000	R\$ 7,64	R\$ 183.360,00	
6	Cloreto de Sódio 0,9% - Solução Injetável - Bolsa 500ml	Frasco	1200	14.400	R\$ 7,88	R\$ 113.472,00	
7	Cloridrato de Bupivacaína 5mg + Glicose 80mg/ml - Solução Injetável	Frasco	100	1.200	R\$ 13,26	R\$ 15.912,00	
8	Cloridrato de Cetamina 50mg/ml - Solução Injetável	Ampola	60	720	R\$ 73,26	R\$ 52.747,20	
9	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml - Solução Injetável	Ampola	100	1.200	R\$ 3,08	R\$ 3.696,00	
10	Cloridrato de dobutamina 12,5mg/ml - Solução Injetável 20ml	Ampola	100	1.200	R\$ 28,94	R\$ 34.728,00	
11	Cloridrato de dopamina 5mg/ml - Solução Injetável	Ampola	100	1.200	R\$ 5,08	R\$ 6.096,00	

12	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml - Solução Injetável	Ampola	100	1.200	R\$ 1,46	R\$ 1.752,00
13	Cloridrato de lidocaína 20mg/ml - Solução Injetável 20ml	Frasco	50	600	R\$ 16,12	R\$ 9.672,00
14	Cloridrato de metoclopramida 5mg/ml - Solução Injetável 2ml	Ampola	200	2.400	R\$ 5,54	R\$ 13.296,00
15	Cloridrato de petidina 50mg/ml - Solução Injetável	Ampola	100	1.200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
16	Cloridrato de piridoxina 5mg + Dimenidrinato 3mg + glicose 100mg + frutose 100mg DL - Sol. Injetável 10ml	Ampola	100	1.200	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00
17	Cloridrato de prometazina 25mg/ml - Solução Injetável	Ampola	200	2.400	R\$ 3,43	R\$ 8.232,00
18	Cloridrato de tramadol 100mg/2ml - Solução Injetável	Ampola	300	3.600	R\$ 8,37	R\$ 30.132,00
19	Decanoato de haloperidol 50mg/ml - Solução Injetável	Ampola	30	360	R\$ 19,25	R\$ 6.930,00
20	Diazepam 5mg/ml - Solução Injetável	Ampola	300	3.600	R\$ 1,74	R\$ 6.264,00
21	Diclofenaco Sódico 75mg/3ml - Solução Injetável	Ampola	1500	18.000	R\$ 3,05	R\$ 54.900,00
22	Dipirona Sódica 500mg/ml - Solução Injetável 2ml	Ampola	2000	24.000	R\$ 2,30	R\$ 55.200,00
23	Epinefrina 1mg/ml - Solução Injetável 1ml	Ampola	100	1.200	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00
24	Fenitoína 50mg/ml - Solução Injetável 5ml	Ampola	50	600	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00
25	Fenobarbital 100mg/ml - Solução Injetável 2ml	Ampola	50	600	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00
26	Fitomenadiona 10mg/1ml - Solução Injetável	Ampola	100	1.200	R\$ 2,28	R\$ 2.736,00
27	Flumazenil 1mg/ml - Solução Injetável 5ml	Ampola	50	600	R\$ 128,55	R\$ 77.130,00
28	Fosfato dissódico de Dexametasona 4mg/ml - Solução Injetável 2,5ml	Ampola	1000	12.000	R\$ 7,45	R\$ 89.400,00
29	Furosemida 10mg/ml - Solução Injetável 2ml	Ampola	200	2.400	R\$ 1,24	R\$ 2.976,00
30	Glicose 5% - Solução Injetável - Bolsa 500ml - Sist	Frasco	100	1.200	R\$ 13,02	R\$ 15.624,00
31	Glicose 50% - Solução Injetável 10ml	Frasco	100	1.200	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00
32	Haloperidol 5mg/1ml - Solução Injetável	Ampola	50	600	R\$ 4,13	R\$ 2.478,00
33	Heparina Sódica - Solução Injetável 5.000 UI/0,25	Ampola	50	600	R\$ 9,32	R\$ 5.592,00
34	Maleato de metilergometrina 0,2mg/ml - Solução	Ampola	100	1.200	R\$ 2,09	R\$ 2.508,00
35	Midazolam 5mg - Solução Injetável 3ml	Ampola	50	600	R\$ 10,88	R\$ 6.528,00
36	Ocitocina 5 UI/ml - Solução Injetável 1 ml	Ampola	100	1.200	R\$ 2,77	R\$ 3.324,00
37	Ringer Solução Injetável - Bolsa 500ml - Sistema Fechado	Frasco	144	1.728	R\$ 8,24	R\$ 14.238,72
38	Ringer Lactato - Solução Injetável - Bolsa 500ml - Sist Fechado	Frasco	144	1.728	R\$ 9,05	R\$ 15.638,40

39	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg - Suspensão Injetável	Frasco	200	2.400	R\$ 6,90	R\$ 16.560,00
40	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg - Suspensão Injetável	Frasco	400	4.800	R\$ 15,84	R\$ 76.032,00
41	Sulfato de atropina 0,25mg - Solução Injetável 2ml	Ampola	100	1.200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
42	Sulfato de efedrina 50mg/ml - Solução injetável	Ampola	50	600	R\$ 11,97	R\$ 7.182,00
43	Vitaminas do Complexo B - Solução Injetável 2ml	Ampola	2000	24.000	R\$ 6,00	R\$ 144.000,00
OBSERVAÇÕES:		Os preços informados tiveram como base a tabela CMED PMVG ICMS 17% publicada em 02/10/2023 às				VALOR TOTAL R\$ 1.476.302,40
CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL						
 Josivan José Sarmiento Junior Farmacêutico CRFGO 6090						

OBS: 12X 123.025,20= 1.476.302,40

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ/MF: 10.701.551/0001-36

RUA FRANCISCO MOTA LIMA, S/N, PRAÇA EURIAS VIEIRA, BAIRRO: CENTRO – ALVORADA DO NORTE – GO.
CEP: 73.950-000 – FONE: 62-3421-1369

adm@alvoradadonorte.go.gov.br ou smsalvoradae@hotmail.com

DESPESAS COM MEDICAMENTOS, MATERIAIS, GENEROS ALIMENTICIOS,
LABORATORIOS E OUTROS

IT	DESCRIÇÃO	QTE	MENSAL	V.ANUAL
01	COMBUSTIVEL	01	53.801,40	645.616,80
02	LIMPEZA INDUSTRIAL	01	15.430,14	185.161,68
03	MATERIAIS HOSPITALAR	01	20.846,08	250.153,06
04	LABORATÓRIO	01	21.552,25	258.631,15
05	DESPESAS TARIFA AGUA	01	3.558,25	42.699,00
06	DESPESAS C/ENERGIA	01	20.853,06	244.620,72
07	DESPESAS C/ OXIGÊNIO	01	7.128,06	85.536,80
08	DESPESAS GENERO ALIMENTICIO	01	33.195,55	398.346,60
09	VERDURAS E FRUTAS	01	6.681,56	80.178,72
10	PADARIA	01	2.700,00	32.400,00
11	ROUPARIA	01	3.987,50	47.850,00
12	MEDICAMENTOS	01	123.025,20	1.476.302,40
			TOTAL: 3.747.496,93	

Alvorada do Norte, 04 de março de 2024.


Nilson Vitorino de Souza
Secretario Municipal de Saúde